АДМИНИСТРАЦИЯ КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.04.2016г.

                                                                           №216
                                                      село Киевское

 Об исполнении бюджета Киевского сельского поселения Крымского района за первый квартал 2016 года

       В соответствии со статьёй 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением  Совета Киевского сельского поселения Крымского района от 18 декабря  2014 года № 21 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Киевском сельском поселении Крымского района» постановляю:

           1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Киевского сельского поселения Крымского района (далее бюджет поселения) за первый квартал текущего финансового года по доходам в сумме 6295,7 тыс. руб., по расходам в сумме 7985,3. руб. и источникам финансирования бюджета в сумме 1689,5 тыс. руб.

           2. Утвердить исполнение:

           1) по поступлениям доходов в бюджет поселения за первый квартал 2016года (приложение №1);

           2) по распределению расходов бюджета поселения за первый квартал 2016 года по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации (приложение № 2);

          3) по источникам финансирования дефицита бюджета поселения за первый квартал  2016 года (приложение №3).

          3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

          4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Киевского сельского поселения

Крымского района                                                                        Я. Г.Будагов

	Приложение №1

	к постановлению администрации

	Киевского сельского поселения

	Крымского района

	№216 от 25.04.2016г.

	      Поступление доходов в бюджет Киевского сельского поселения Крымского района

	за первый квартал 2016 года

	(тыс. руб.)

	№ п/п
	код бюджетной классификации
	Наименование дохода
	План 2016 г.
	исполнено 1 кв.2016
	отклонения

	% к бюджетному назначению
	"+" "-"

	1
	00010000000000000110
	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	16429,2
	4282,2
	26,06%
	-12147,0

	18210102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	3216,0
	679,6
	21,13%
	-2536,4

	18210503000010000110
	Единый сельскохозяйственный
	1870,0
	1460,6
	78,11%
	-409,4

	18210606000100000110
	Земельный налог
	6585,0
	1219
	18,51%
	-5366,0

	10010302230010000110 10010302240010000110 10010302250010000110 10010302260010000110
	Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты, производимые на территории Российской Федерации , подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	3878,2
	899,6
	23,20%
	-2978,6

	18210601030100000110
	Налог на имущество физических лиц
	880,0
	23,2
	2,64%
	-856,8

	99210804000000000110
	Государственная пошлина
	0,0
	0,2

	0,2

	2
	00010000000000000120
	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	380,0
	133,8
	2300,00%
	-246,2

	92111105010000000120
	Арендная плата за земельные участки

	0,0

	99211105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества наход. в мун собств.
	380,0
	113,8
	29,95%
	-266,2

	92111406013100000430
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства РФ о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  и муниципальных нужд

	20

	20,0

	3

	ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ
	16809,2
	4416
	26,27%
	-12393,2

	4
	00200000000000000000
	Безвозмездные поступления
	6758,3
	1879,80
	27,81%
	-4878,5

	99220200000000000000
	Безвозмездные поступления  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	6658,3
	1864,1
	28,00%
	-4794,2

	99220201000000000151
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	6464,1
	1615,9
	25,00%
	-4848,2

	99220202000000000151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	0,0
	208
	#ДЕЛ/0!
	208,0

	99220203000000000151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	194,2
	40,2
	20,70%
	-154,0

	99220700000100000180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	100,0
	15,7
	15,70%
	-84,3

	99220705030100000180
	Прочие безвозмездные поступления
	100,0
	12,2
	12,20%
	-87,8

	99221905000100000151
	Невыясненные поступления , зачисляемые в бюджеты поселений

	3,5

	-3,5

	5

	ИТОГО ДОХОДОВ
	23567,5
	6295,80
	26,71%
	17271,70

	Остатки средств бюджета
	9131,10
	1689,50
	18,50%
	7441,60

	ИТОГО ДОХОДОВ
	32698,60
	7985,30
	24,42%
	24713,30

	Главный специалист

	Л.Л. Доценко

	Приложение 2

	к постановлению администрации Киевского сельского поселения Крымского района  №216  от 25.04.2016г.

	Распределение расходов Киевского поселения за первый квартал 2016 года год по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	(тыс. рублей)

	№ п/п
	Код бюджетной классификации
	Наименование
	утверждено по бюджету на 2016г.
	исполнено за1 квартал 2016г.
	% к бюджетным назначениям
	"+" "-"

	Всего расходов
	32906,60
	7985,30
	24,3%
	-24921,30

	в том числе:

	1.
	0100
	Общегосударственные вопросы
	5831,80
	1442,1
	24,7%
	-4389,70

	0102
	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	617
	146,2
	23,7%
	-470,8

	0104
	Функционирование  местных администраций
	5011,8
	1262,9
	25,2%
	-3748,9

	0111
	Резервные фонды
	10

	-10

	0113
	Другие общегосударственные вопросы целевые муниципальные программы
	193
	33,00
	17,1%
	-160

	2.
	02
	Национальная оборона
	190,40
	40,2
	21,1%
	-150,20

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	190,4
	40,2
	21,1%
	-150,2

	3.
	03
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	276,00
	28,60
	10,4%
	-247,4

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	71
	0
	0,0%
	-71

	0314
	Другие в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности(терроризм)
	205
	28,6
	14,0%
	-176,4

	4
	04
	Национальная экономика
	10894,1
	4124,5
	37,9%
	-6769,6

	0409
	Дорожное хозяйство
	10281,1
	4086,4
	39,7%
	-6194,7

	0412
	другие вопросы в области национальной экономики
	613
	38,1
	6,2%
	-574,9

	5.
	05
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	6102,30
	823,40
	13,5%
	-5278,9

	0501
	Жилищное хозяйство
	0,00

	0502
	Коммунальное хозяйство
	615,90
	99,90
	16,2%
	-516,00

	0503
	Благоустройство
	5486,4
	723,5
	13,2%
	-4762,9

	6.
	07
	Образование
	200
	26,90
	13,5%
	-173,1

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	200
	26,90
	13,5%
	-173,1

	7.
	08
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	5545,4
	1311,1
	23,6%
	-4234,30

	0801
	Культура
	5545,4
	1311,1
	23,6%
	-4234,30

	8.
	11
	Физическая культура и спорт
	3365,00
	67,80
	2,0%
	-3297,2

	1101
	Физическая культура и спорт
	3365,00
	67,80
	2,0%
	-3297,2

	9
	12
	Средства массовой информации
	495,6
	120,7
	24,4%
	-374,9

	1204
	Другие вопросы в области средств массовой информации
	495,6
	120,7
	24,4%
	-374,90

	10
	13
	Обслуживание  государственного муниципального долга
	6,0
	0,00

	1301
	Управление муниципальными финансами
	60,
	0,00

	Главный специалист                         Л.Л. Доценко

Приложение № 3

к постановлению Киевского сельского поселения Крымского района
от 25.04.2016 г.   №216

Источники  внутреннего  финансирования дефицита  бюджета  Киевского сельского поселения  Крымского  района  за первый квартал  2016 году
(тыс. руб.)
	Код
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Сумма

	1
	2
	3

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего
	9131,1

	в том числе

	00001050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	5131,1

	00001050000000000510
	Увеличение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-29567,5

	00001050200000000510
	Увеличение прочих остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-29567,5

	00001050201000000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-29567,5

	99201050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-29567,5

	00001050000000000610
	Уменьшение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	34906,6

	00001050200000000610
	Уменьшение прочих остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	34906,6

	00001050201000000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	34906,6

	99201050201100000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	34906,6